Протокол №6
заседания диссертационного совета ДСУ 208.001.03

ФГАОУ ВО Первый МГМУ имени И.М. Сеченова Минздрава России
(Сеченовский Университет)

от 21 марта 2022 года

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 32 человек.
Присутствовали на заседании 23 человек

Председательствует: Академик РАН, доктор медицинских наук, профессор
Макацария Александр Давидович

Ученый секретарь: доктор медицинских наук, профессор Семиков
Василий Иванович

Присутствовали: Академик РАН, д.м.н., профессор Макацария Александр
Давидович; д.м.н., профессор Хоробрых Татьяна Витальевна; д.м.н.,
профессор Семиков Василий Иванович; д.м.н., профессор Зуев Владимир
Михайлович; д.м.н., профессор Липницкий Евгений Михайлович; д.м.н.,
профессор Солопова Антонина Григорьевна; д.м.н., профессор Соснова Елена
Алексеевна; д.м.н., профессор Харнас Сергей Саулович; д.м.н., профессор,
член-корреспондент РАН Восканян Сергей Эдуардович; д.м.н., доцент Гус
Александр Иосифович; д.м.н., профессор, член-корреспондент РАН Паршин
Владимир Дмитриевич; д.м.н., профессор Александров Юрий
Константинович; д.м.н., профессор Ищенко Анатолий Иванович; д.м.н.,
профессор Баев Олег Радомирович; д.м.н., профессор Шулутко Александр
Михайлович, д.м.н., профессор Подзолкова Наталия Михайловна; д.м.н.,
профессор Леваков Сергей Александрович; д.м.н., доцент Тимохина Елена
Владимировна; д.м.н., профессор Дюжева Татьяна Геннадьевна; д.м.н.
Хизроева Джамиля Хизриевна; д.м.н., профессор Давыдов Александр
Ильгизирович; д.м.н., профессор Ашрафян Левон Андреевич, д.м.н., доцент
Комаров Роман Николаевич

Официальные оппоненты по диссертации:

Шестаков Алексей Леонидович - доктор медицинских наук,
профессор, Федеральное государственное бюджетное научное учреждение
«Российский научный центр хирургии имени академика Б.В. Петровского»,
отделение хирургии пищевода и желудка, заведующий отделением

Матвеев Николай Львович - доктор медицинских наук, профессор,
«Российский национальный исследовательский медицинский университет
имени Н.И. Пирогова», медико-биологический факультет, кафедра
экспериментальной и клинической хирургии, заведующий кафедрой

Ведущая организация:

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы
«Научно-исследовательский институт скорой помощи имени Н.В.
Склифосовского Департамента здравоохранения города Москвы»

Слушали: защиту диссертации на соискание ученой степени кандидата
медицинских наук Соколова Романа Андреевича на тему: «Сравнительная
оценка хирургического лечения стенозирующих язв выходного отдела
желудка», по специальности: 14.01.17 -  Хирургия.

Постановили: на заседании 21 марта 2022 года по итогам проведенного
тайного голосования и на основании принятого заключения диссертационный
совет принял решение Соколову Роману Андреевичу ученую степень
кандидата медицинских наук.

Результаты голосования:

«за» - 23 «против» - нет, недействительных бюллетеней - нет

Председатель диссертационного со
доктор медицинских наук,
Профессор, академик РАН

Ученый секретарь диссертационного
доктор медицинских наук, профессор

А.Д. Макацария

В.И. Семиков